
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 14 Martes 16 de enero de 2018 Sec. V-A.  Pág. 3272

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
26

02

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

ADMINISTRACIÓN LOCAL

2602 Anuncio de licitación del Ayuntamiento de Fuengirola para el suministro,
obra civil, instalación, renovación y puesta en funcionamiento de puntos
de recogida de contenedores soterrados de residuos en el municipio de
Fuengirola.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a) Organismo: Ayuntamiento de Fuengirola.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Secretaria General.
2) Domicilio: Plaza de España, 1.
3) Localidad y código postal: Fuengirola 29640.
4) Teléfono: 952589334.
6) Correo electrónico: licitaciones@fuengirola.org.
7) Dirección de Internet del perfil del contratante: www.fuengirola.org.

d) Número de expediente: 076/2017-CONTR.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Suministro y Obra.
b)  Descripción:  Suministro,  obra  civil,  instalación,  renovación  y  puesta  en

funcionamiento  de  puntos  de  recogida  de  contenedores  soterrados  de
residuos  en  el  municipio  de  Fuengirola.

i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 34928480-6, 44613700-7 y 44613800-8.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto Regulación Armonizada.
d) Criterios de adjudicación: Mejor Oferta Económica (50 p),  Soterramiento

contenedores c/ Helechos (10 p), Soterramiento contenedores c/ Isabel La
Católica (9 p), Soterramiento contenedores c/ Deportes (7,5 p), Soterramiento
contenedores c/  Chumbera (9  p),  Soterramiento  contenedores c/  Colina
Blanca (14,5  p).

4. Valor estimado del contrato: 825.886,78 euros.

5. Presupuesto base de licitación:

a) Importe neto: 825.886,78 euros. Importe total: 999.323,00 euros.

6. Garantías exigidas. Definitiva (%): 5%.

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: 05/02/2018.
b) Modalidad de presentación: Electrónica (a través de la plataforma electrónica

VORTAL).
c) Lugar de presentación:

1) Dependencia: Secretaría General.
2) Domicilio: Plaza de España, 1.
3) Localidad y código postal: Fuengirola 29640.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 14 Martes 16 de enero de 2018 Sec. V-A.  Pág. 3273

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
26

02

10. Gastos de publicidad: Serán por cuenta del adjudicatario.

11. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial  de la Unión Europea": 28 de
diciembre de 2017.

Fuengirola, 10 de enero de 2018.- La Concejala de Organización Interior.
ID: A180002235-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2018-01-15T17:41:14+0100




